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запасных частей на ремонтно- эксплуатационные нужды 

к буровому насосу У8-6МА2 
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Вводится впервые

Приказом Министерства нефтяной промыш­
ленности .Nb 359 от 19. 07. 79 г. срок введе­
ния установлен с 01. 11. 79 г.

Настоящие нормы расхода запасных частей на ремонтно-эксплуа­
тационные нужды к буровому насосу У8-6МА2 служат руководящим 
документом для всех подразделений и служб отрасли, занимающих­
ся вопросами бурения скважин на нефть и газ ,и ремонта бурового 
оборудования, при определении потребности в запасных частях для 
эксплуатации и капитального ремонта машин, а также для организа­
ций, осуществляющих планирование Объемов производства и распре­
деление запасных частей.
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Наименование деталей 
или сборочных единиц

Втулка цилиндровая диам. 130 
« 140
«  150
«  160
«  170
«  180
«  200

Клапан КСК5— 3 
Шток поршня с гайкой М 64x3 и 
контргайкой М64хЗ

Гайка М68х4 (контргайка штока)
Шток ползуна (надставка штока с гайкой 
Ml 00x4)
Ползун (корпус крейцкопфа)
Палец крейцкопфа

Накладка крейцкопфа

Направляющая крейцкопфа нижняя 
Направляющая крейцкопфа верхняя 
Шатун-правый

Шатун левый

Втулка (малой головки шатуна) 
Вал-шестерня
Втулка (узла уплотнения сальника штока) 
Стакан

Норма расхода запчаст. 
на един, оборудования

Л'О ОСТов, Колич. на
нормалей, единицу на один 

капремонт
на эксплуат.

чертежей оборудова­ одного на­
ния, шт. соса в год

4066. 53. 576—06 
4066. 53. 576—05 
4066. 53. 576— 04 
4066. 53. 576—03 
4066. 53. 576—02 
4066. 53. 576 
КСК5— 00. 000—02 
4066. 53. 5201 
4045. 53. 831 У 
4045. 53. 832 1 
4066. 53. 599^ 
4066. 53. 514 
4066. 53. 515 
4045. 53. 516 
4045. 53. 76 
(4024. 53. 854—1) 
4045. 53. 867 
(4024. 53. 798—2) 
4045. 53. 105— 4 
4045. 53. 106*—4 
4045. 53. 862 сб 
(4024. 885 сб) 

4045.53.861сб. 
(4024.834сб.)
4045. 53. 66— 1 
4045. 53. 31—3 
4066. 53. 542 
4045. 53. 32—3

т

2 Л
2
2
2
2
2 / 
2/
8

2
2

2
2

2
2

2,0

8,0

2.0
2.0
2,0
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2,0

4.0

2.0 
2.0 
0,2

0,2

2.0
ОД
2.0
1.0

20,0

24.0

2 0 . 0

4.0
1.0

0,1
0,2
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1,0
0,2

0,05

0,05

0,2

0,4



Наименование деталей 
или сборочных единиц

№ ОСТов,
нормалей,
чертежей

Колич. на 
единицу 
оборудова­
ния, шт.

Норма расхс 
на един, обе

на один 
капремонт

>да запчаст. 
фудования

на эксплуат 
одного на­
соса в год

Стакан Устанавливаются в , 4066. 53. 556—1сб 2 компл. 2,0 0,4
Втулка комплекте ! 4066. 53. 558—1сб 1
Крышка цилиндра 1 4066. 53. 554-1 сб 2 0,2 ОД
Корпус (сальника) 4066. 53. 574 2 2,0 0,5
Кольцо распорное (уплотнения цилиндровой 4066. 53. 539 2 2,0 2,0
втулки)
Пневмокомпенсатор ПК-70-250 4066. 53. 600 1 0,1 0,05
Эксцентрик в сборе с валом 4045. 53. 02-3 сб 1 0,1
Приемная коробка 4086. 53. 531-1 сб 1 0;05 _
Фланец 4066. 53, 509 8 4,0 0,1
Гидравлическая коробка, правая 4066. 53. 561-2 1 0,5 од
Гидравлическая коробка, левая 4066. 53. 562-2 1 0,05 од
Установка шкива диам. 1400 4045. 53. 510-1 сб 1 0,1
Крышка клапана в сборе 4060. 53. 553-1 сб 8 2,0 2,0
Клапан предохранительный 4066. 53. 543 СО 1 1,0
Винт 4066. 53. 508 8 4,0 0,3
Гайка (уплотнения корпуса сальника) 4066. 53. 521 2 2,0 0,4
Гайка нажимная (уплотнения корпуса сальни­ 4066. 53. 547 2 2,0 0,4
ка)
Болт МЗО (крышки цилиндра) 4066. 53. 596 8 8,0 4,0
Болт М36 (крышки цилиндра) 4066. 53. 597 4 4,0 2,0
Мембрана 4066. 53. 271 Л 1 1,0 100.0
Кольцо на 100 кгс1см2 4066. 53. 265-07 1

(4066. 53. 279)
« 115 кгс1см2 4036. 53. 265-06 1

(4066. 53. 278) 1 0 3.0
« 125 кгс1см2 4066. 53. 265-05 Ь 1

(4066. 53. 277)
«  145 кгс1см2 4066. 53. 265-04 1

(4066. 53 276> 
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Наименование деталей 
или сборочных единиц

Кольцо 165 кгс1см2

«  190 кгс!см2

«  225 kfcIcm2

« 250 кгс1см2

Поршень ПВ130-7 
ПВ140-7 
ПВ150-7 

Поршень ПВ160-7 
« ПВ170-7
« ПВ180-7
« СПМ-130
« СПМ-140
«  СИМ-150
« СИМ-160
«  СПМ-170
« СПМ-180

Диафрагма сферического компенсатора
Стабилизатор
Диск-отражатель Д 116

Уплотнительная манжета к выходному 
стию гидрокоробки

№ ОСТов, 
нормалей, 
чертежей

4066. 53. 265-03 
(4066. 53. 275) 
4066. 53. 263-02 
(4066. 53. 274) 
4066. 53. 265-01 
(4066. 53. 273) 
4066. 53. 265 
(4066. 53. 272)

, ОСТ— 02-1132-75 
«
«

ОСТ26-02-1132-75

СПМ-00. 00. 000 
СПМ-00. 00. 000-01 
СПМ-00. 00. 000-02 
СПМ-00. 00. 000-03 
СПМ-00. 00. 000-04 
СПМ-00. 00. 000-05 
4045. 53. 267-2 сб 
4045. 53. 702 
ОСТ26-02-1134-75 
4045. 53. 514 

- 4050. 53. 307

Норма расхода запчаст. 
на един, оборудования

Колич. на
единицу на 0ДИн
оборудова- капремонт 
ния, Ш Т. j

1на эксплуат. 
\ одного ка- 
I соеа в год

1

2,0 50,0

2,0 34,0

, 1 о 1,0
1,0 1,0
2,0 2.0

2,0 3,0

1 1 6



Наименование деталей 
или сборочных единиц № ОСТов,

нормалей,
чертежей

К-во на 
единицу 
оборудов., 

шт.

Норма расх 
на един. об<

на один 
капремонт

:ода запчаст, 
эрудования

на эксплуат 
одного на­
соса в год

Кольцо 4066. 53. 577-1," ~ В№“  в ™ ” " ------Го 20,0
Манжета (корпуса сальника) ! 4066. 53. 43 2 2,0 4,0
Кольцо упорное (сальника) 4066. 53. 44 2 2,0 2,0
Кольцо опорное (сальника) 4066. 53. 45 2 2,0 2,0
Уплотнение втулки цилиндровой 4066. 53. 578 6 6,0 54,0
Кольцо втулки цилиндровой 4066. 53. 586 12 12,0 108,0
Втулка уплотнения штока 4066. 53. 541* 4 4,0 36,0
Кольцо упорное штока 4066. 53. 52* 2 2,0 24,0
Манжета уплотнения штока 4066. 53. 53* 8 8,0 96,0
Кольцо опорное уплотнения штока 4066. 53. 68* 2 2.0 24,0
Уплотнение сальника штока

Уплотнение к гидросъемнику седел 
буровых насосов У8-6М, У8-6МА1, У8-6МА2

УШ2-00. 00. 000 сб 2 компл. 2,0 24,0

Манжета 240x280 СТПД 
728-70

ГОСТ 6969-54 1 1.0 4,0

Манжета 85x110 (к гидросъемнику выпуска 
до января 1972 года)

ГОСТ 6969-Й4 1 1,0 4,0

Манжета 100x130 (к гидросъемнйку выпуска 
с января 1972 года)
СТПД 728-70

ГОСТ 6969-54 1 1,0 4,0

Манжета 20x40 СТПД 728-70 ГОСТ 6969-54 1 1.0 4,0
Клапан 4066. 53. 610 СБ 8 8,0 40,0
Корпус 4045. 53. 916 СБ 1 — 1.0
Уплотнение штока 4066. 53. 540 СБ 2 2,0 6.0
Кольцо опорное 120x150 ГОСТ 9041-59 2 4,0 4.0
Кольцо 070x080x58—2—2 ГОСТ 9833-73 1 1.0 10,0
Манжета 120x150 ГОСТ 6969-54 4 4.0 4.0
Уплотнение (гидрокоробки) '024. 52. 733 сб. | 1 1.0 —

* Взамен указанных Деталей в к-те может поставляться уплотнение'штока г— 00. 00. 000 сбФ 
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